

राइट्स लिमिटेड/ RITES LIMITED

(भारत सरकार का एक उद्यम/ A Govt. of India Enterprise)

नियमित आधार पर तकनीकी सहायक(सिविल) की भर्ती /Notification for Recruitment of Technical Assistant(Civil) on regular basis

<p>राइट्स लिमिटेड, भारत सरकार, रेल मंत्रालय के अधीन एक मिनी रत्न सार्वजनिक उद्यम है। यह आईएसओ 9001-2008 प्रमाणित प्रीमियम अंतरराष्ट्रीय बहुआयामी परामर्शी संगठन है जो इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रौद्योगिकी के विभिन्न क्षेत्रों तथा मेट्रो रेल प्रणाली, रेलवे, हाईवे, विमानपत्तन, पोर्ट एवं शहरी परिवहन एवं अन्य विभिन्न क्षेत्रों में व्यापक परामर्शी सेवाएं प्रदान करता है।</p> <p>राइट्स लिमिटेड ने अपनी निजी आवश्यकताओं के अनुरूप निम्नलिखित ग्रेड तथा वर्ग में उपयुक्त तकनीकी स्टाफ की भर्ती का प्रस्ताव किया है। तदरूप कंपनी में निम्नलिखित पदों के लिए नियमित/स्थायी आमेलन के आधार पर सीधी भर्ती के माध्यम से योग्य एवं होनहार अभ्यर्थी से आवेदन आमंत्रित हैं। इन पदों पर प्रारंभिक नियुक्ति दो वर्ष की परीक्षाधीन अवधि के आधार पर होगी। कंपनी में अभ्यर्थियों को आगे बढ़ने के लिए पर्याप्त अवसर हैं। सरकारी आदेशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग को आरक्षण उपलब्ध है।</p> <p>केवल ऐसे अभ्यर्थी जिनके पास सिविल इंजीनियरिंग का (तीन वर्ष का) डिप्लोमा है इस पद के लिए आवेदन कर सकते हैं।</p>	<p>RITES Ltd. is a Mini Ratna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Railways, Govt. of India. It is an ISO 9001: 2008 certified premier international multi-disciplinary consultancy organization in Infrastructure Sector rendering comprehensive professional services in various sectors including Metro Rail Systems, Railways, Highways, Airports, Ports & Harbor, Urban Transport & others.</p> <p>RITES Ltd., proposes to recruit suitable Technical Staff in the following grade and discipline to meet their requirements. Applications are invited from dynamic and result oriented professionals from open market for the post given below on regular/ permanent absorption basis. The appointment initially will be on probation for two years. Candidates have good prospects of growth in the company. Reservations to SC/ST/OBC and physically handicapped persons would be provided as per extant Govt. orders.</p> <p>A candidate with the Diploma (three years) in Civil Engineering discipline indicated below can only apply.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

वीसी सं./VC No	पद/Post	पदों की संख्या No. of posts	आईडीए वेतनमान (रूपये) IDA pay scale (Rs.)	01.01.15 तक अधिकतम आयु सीमा/ Upper age limit as on 01.01.15	योग्यता/ Qualification
23/14	तकनीकी सहायक (सिविल) Technical Assistant (Civil)	17 (*) (6- सामान्य/ Gen. 3- अनुसूचित जाति/sc, 1- अनुसूचित जन जाति/ST, 7- ओबीसी/ OBC)**	10700- 26000	27 वर्ष/ yrs.	एआईसीटीई/सरकारी मान्यता प्राप्त संस्थानों से प्रथम श्रेणी में सिविल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ओबीसी के लिए द्वितीय श्रेणी)/ 1 st class Diploma in Civil Engineering (2 nd class for SC/ST/OBC) from AICTE/ Govt. approved institutes.
<p>नोट: उपरोक्त रिक्तियों में शारीरिक विकलांग शामिल हैं/Note: The above vacancies include PWD ** इन रिक्तियों में बैकलॉग रिक्तियां शामिल हैं/ ** Includes backlog vacancies</p>					

* रिक्तियों की संख्या अनंतिम है। इनमें वृद्धि/कमी हो सकती है। उपरोक्त पदों में से शारीरिक रूप से विकलांग अभ्यर्थियों के लिए आरक्षित पदों का समस्तरीय विवरण निम्नानुसार है/* The number of vacancies is

provisional subject to increase/decrease. Out of above posts, the posts which have been reserved for Persons With Disabilities on horizontal basis are as follows:

श्रेणी Category	रिक्तियों की संख्या No. of vacancies	क्रियात्मक मूल्यांकन Functional classifications	शारीरिक आवश्यकता /Physical requirement
बहरापन तथा लोकोमोटिव विकलांगता या सेरेब्रल पाल्सी Hearing Impairment and Locomotive Disability or Cerebral Palsy	01	ओए अथवा ओएल अथवा एचआई/ OA or OL or HI	एस, एसटी, बीएन, डब्ल्यू , एसई, एमएफ, सी, आर, डब्ल्यू एंड आर डब्ल्यू S, ST, BN, W, SE, MF, C, R, W & RW

The abbreviations used above are as follows:

उपर्युक्त प्रयुक्त संक्षिप्तियां निम्नानुसार है:

कोड/Code	शारीरिक मानक/Physical Requirements
एस/ S	बैठकर कार्य करना (बेंच अथवा कुर्सी पर)/ Work performed by sitting (on bench or chair)
एसटी/ ST	खड़े होकर कार्य करना/ Work performed by standing
बीएन/ B N	झुककर कार्य करना/ Work performed by bending
डब्ल्यू/ W	चल कर कार्य करना/ Work performed by walking
एसई/ SE	देख कर कार्य करना /Work performed by seeing
एमएफ/ MF	उंगलियों की मैनीपुलेशन द्वारा कार्य/ Work performed by manipulation by Fingers
सी/ C	संपर्क द्वारा कार्य करना/ Work performed by Communication
आर, डब्ल्यू एंड आर डब्ल्यू/ R, W & RW	पढ़कर तथा लिखकर कार्य करना/ Work performed by reading and writing

कोड/ Code	कार्य/ Functions
ओएल/ OL	एक टांग प्रभावित(दायां अथवा बायां)/ one leg affected (R or L)
ओए/ OA	एक बाजू प्रभावित(दायां अथवा बायां)/ one arm affected (R or L)
एचआई/ HI	कम सुनने वाला/ Hearing Impaired

1. पात्रता मापदंड:

i- **राष्ट्रीयता:-** अभ्यर्थियों को भारत का नागरिक होना चाहिए.

ii- **अधिकतम आयु सीमा में छूट:-**

(क) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के लिए पांच वर्ष
(ख) अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों जो आरक्षण के पात्र हों के लिए तीन वर्ष

(ग) 1 जनवरी, 1980 से 31 दिसंबर, 1989 की अवधि तक जम्मू एवं कश्मीर राज्य के अधिवासित अभ्यर्थियों के लिए पांच वर्ष

(घ) ऊपर निर्धारित अधिकतम आयु सीमा किसी विदेशी या अशांत क्षेत्र में भर्ती के दौरान आपरेशनों में अक्षम रक्षा सेवा कर्मी के मामले में तीन वर्ष की आगे अधिकतम छूट उपलब्ध होगी;

(ङ) भूतपूर्व सैनिकों को आयु सीमा में राहत सरकारी नियमानुसार ही दी जाएगी.

(च) शारीरिक रूप से विकलांग(श.वि.) के लिए उपरोक्त दी गई आयु सीमा में 10 वर्षों तक की छूट (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के लिए 15 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 13 वर्ष)

(छ) शैक्षणिक योग्यता तथा अनुभव के मापदंड पूरे करने वाले राइट्स के नियमित कर्मचारी इस पद के लिए आवेदन कर सकते हैं. ऐसे कर्मचारियों को उपरोक्त दर्शाई गई ऊपरी आयु सीमा के अलावा 5 वर्षों की छूट दी जाएगी.

(ज) कंपनी द्वारा दसवीं अथवा माध्यमिक स्कूल छोड़ने का प्रमाण-पत्र या भारतीय विश्वविद्यालय द्वारा प्रमाणित दसवीं के समकक्ष प्रमाण पत्र या विश्वविद्यालय के नामित रजिस्ट्रार द्वारा प्रमाणित पत्र पर दर्ज जन्म तिथि जिसे उचित प्राधिकारी द्वारा प्रमाणित किया गया हो को ही स्वीकार किया जाएगा या उच्च माध्यमिक अथवा उसके समकक्ष परीक्षा प्रमाण - पत्र में दी गई जन्म तारीख को ही स्वीकार किया जाएगा.

1. ELIGIBILITY CONDITIONS:

i- **Nationality:-** A candidate must be a citizen of India.

ii- **Relaxation in upper age-limit:-**

(a) Five years for Schedule Cast/Schedule Tribes.

(b) Three years for Other Backward Classes who are eligible to avail of reservation applicable to such candidates.

(c) Five years if a candidate had ordinarily been domiciled in the State of Jammu & Kashmir during the period from the 1st January, 1980 to the 31st December, 1989.

(d) The upper age limit prescribed above will be further relaxable upto a maximum of three years in the case of Defence Service personnel disabled in operations during hostilities with any foreign country or in a disturbed area, and released as a consequence thereof;

(e) Age relaxation to Ex-Serviceman will be provided as per extant Govt. Rules.

(f) The upper age limit prescribed above will be further relaxable upto a maximum of **10 years** in the case of **Persons With Disabilities (PWDs)**(15 years in case of SC/ST and 13 years in case of OBC candidates).

(g) **rites' regular employees** fulfilling the educational qualification criteria may apply for the position. Such candidates shall be given age relaxation of **5 years**, over and above the upper age limit indicated above.

(h) The date of birth accepted by the Company is that entered in the Matriculation or Secondary School Leaving Certificate or in a certificate recognized by an Indian University as equivalent to matriculation or in an extract from a Register of matriculates maintained by a University and that extract must be certified by the proper authority of the University or in the Higher Secondary or an equivalent examination certificate.

2. आवेदन शुल्क:-

अभ्यर्थियों को निम्नलिखित राशि का शुल्क भारत में इंडियन बैंक की किसी भी शाखा में जमा कराकर राइट्स चलान की प्रति आवेदन के साथ भेज दें:

सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग अभ्यर्थियों	₹. 200
अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/	₹. 100
शारीरिक विकलांग	कोई नहीं

नोट:

(i) तथापि आयु में छूट / रियायती शुल्क के लिए उपरोक्त प्रावधान के होते हुए भी, शारीरिक विकलांग अभ्यर्थियों को नियुक्ति के लिए तभी बुलाया जाएगा यदि महिला/पुरुष (कंपनी अथवा नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा शारीरिक जांच के बाद, जैसी स्थिति हो) अथवा विकलांग अभ्यर्थियों आवंटित संबंधित पद के लिए शारीरिक और चिकित्सा मानकों की आवश्यकताओं को पूरा करते हों.

(ii) अभ्यर्थियों नोट करें कि निर्दिष्ट मोड की अपेक्षा किसी अन्य मोड द्वारा जमा कराई गई फीस राइट्स द्वारा स्वीकार नहीं की जाएगी तथा ऐसे आवेदनों को बिना शुल्क के मानते हुए खारिज कर दिया जाएगा.

(iii) एक बार किया गया भुगतान शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं होगा और न ही शुल्क किसी अन्य परीक्षा या चयन के लिए आरक्षित रहेगा.

1. APPLICATION FEES:-

The candidate will have to deposit the under mentioned amount of fees in any branch of **Indian Bank all over India** and would attach the RITES copy of payment challan and send the same along with application:

General/OBC candidates-	Rs. 200
SC/ST candidates	Rs.100
Persons with Disabilities (PWDs)	Nil.

NOTE:

(i) Notwithstanding the aforesaid provision for age relaxation/concessional fee, a PWD will be considered to be eligible for appointment only if he/she (after such physical examination as the Company or the appointing authority, as the case may be, may prescribe) is found to satisfy the requirements of physical and medical standards for the concerned Posts to be allocated to PWD candidates by the Company.

(ii) CANDIDATES SHOULD NOTE THAT THE FEE SUBMITTED THROUGH ANY OTHER MODE EXCEPT THE MODE SPECIFIED, WILL NOT BE ACCEPTED BY RITES AND SUCH APPLICATIONS WILL BE TREATED AS WITHOUT FEE AND WILL BE SUMMARILY REJECTED.

(iii) Fee once paid shall not be refunded under any circumstances nor can the fee be held in reserve for any other examination or selection.

3. चयन प्रक्रिया:

- i) कंपनी लिखित परीक्षा के लिए अभ्यर्थियों को सूचीबद्ध कर सकती है.
- ii) ऐसे उम्मीदवारों का अंतिम चयन लिखित परीक्षा और साक्षात्कार द्वारा किया जाएगा:

लिखित परीक्षा के आधार पर, अभ्यर्थियों को आगे साक्षात्कार के लिए चुना जाएगा. व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए सूचीबद्ध अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय ई-मेल द्वारा मांगे गए निजी कागजात प्रस्तुत करने होंगे.

दिनांक 26 फरवरी 2013 के सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता, विकलांगता मामलों के पत्र सं एफ नं 16-110 / 2003-डीडी-III के अनुसार ही शारीरिक विकलांगों को लिखित परीक्षा में सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी ।

iii) साक्षात्कार में अर्हक अंक:

विभिन्न श्रेणियों के लिए व्यक्तिगत साक्षात्कार में अर्हक अंक निम्नानुसार होंगे:

श्रेणी	साक्षात्कार के लिए अर्हक अंक
सामान्य	60%
अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग	50%
शारीरिक विकलांग	50%

vi) लिखित परीक्षा का स्थान:

गुडगांव, नागपुर, सिकंदराबाद, कोलकाता, चेन्नई, मुंबई

उम्मीदवारों का पैनल:

साक्षात्कार में न्यूनतम अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को ही पैनल में रखा जाएगा। अंतिम पैनलीकरण उम्मीदवार द्वारा प्राप्त कुल अंकों (लिखित परीक्षा और व्यक्तिगत साक्षात्कार) के आधार पर किया जाएगा।

पैनल में शामिल उम्मीदवारों के लिए नियुक्ति प्रस्ताव वर्गवार मेरिट तथा कंपनी की आवश्यकता के आधार पर दिया जाएगा।

आवेदन कैसे करें:-

- उपर्युक्त निर्धारित पात्रता मापदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को राइट्स वेबसाइट, <http://www.rites-com> के कैरियर सैक्शन में उपलब्ध पंजीकरण प्रोफार्मा में ऑनलाइन आवेदन करना अपेक्षित है.
- ऑनलाइन आवेदन देने पर सिस्टम ऐसे भरे हुए ऑन लाइन फार्म के ऊपर 'पंजीकरण संख्या' जनरेट करेगा. इस संख्या को आगे संपर्क हेतु कृपया नोट कर लें.

3. SELECTION PROCESS:

- i) Company may shortlist candidate for admission to written test
- ii) Final selection will be through written and interview of shortlisted candidates:

Based on the performance in Written Test, candidates will be further shortlisted for the Personal Interview. Candidates shortlisted for the Personal Interview shall be required to submit the documents as mentioned in their individual communication to be sent through e-mail.

The facility for conducting written examination for Persons With Disabilities will be provided in accordance to Ministry of Social Justice & Empowerment, Department of Disability Affairs Letter No. F. No. 16-110/2003-DD-III dated 26th February, 2013.

iii) Qualifying marks in interview:

The qualifying marks in personal interview for different categories would be as mentioned below:

Category	Qualifying marks for interview
Unreserved(General)	60%
Reserved(SC/ST/OBC)	50%
Persons with Disabilities (PWDs)	50%

iv) Location of Written Examination :

Gurgaon, Nagpur, Secunderabad, Kolkata, Chennai, Mumbai

Empanelment of candidates:

Candidates who secure minimum qualifying marks in the Personal Interview will only be adjudged suitable for empanelment. The final empanelment would be done on the basis of total marks secured (written score and personal interview score) by the candidate.

The offer of appointment shall be issued to the empanelled candidates in the order of category wise merit and based on requirement of the company.

HOW TO APPLY

- Interested candidates fulfilling the above laid down eligibility criteria are required to apply online in the registration format available in the Career Section of the RITES website, <http://www.rites.com>.
- While submitting the online application the system would generate 'Registration No.' on the top of such filled online form. Please note that number for all further communications.

3. यह सुनिश्चित कर लें कि आपके कंप्यूटर के साथ प्रिंटर लगा हो। "आवेदक प्रवेश" पर क्लिक करें। "भुगतान करें" पर क्लिक करें। भुगतान विवरण आपकी श्रेणी अनुसार बैंक में करने वाले भुगतान की राशि को दर्शाता है। "जेनरेट स्लिप पर क्लिक करें" आवेदन शुल्क भुगतान चालान तीन प्रतियों में आ जाएगा। चालान का प्रिंट आउट लें और नजदीकी भारतीय बैंक शाखा में जाकर इसका भुगतान करें। बैंक अधिकारी चालान की तीन प्रतियां में शाखा का नाम, जर्नल नंबर और सीबीएस शाखा कोड भरेगा। यह सुनिश्चित कर लें कि बैंक अधिकारी ने आपके चालान की तीन प्रतियों पर मोहर लगाने से पहले के ऊपर दिए गए तीनों विवरणों का उल्लेख किया गया हो। इंडियन बैंक की शाखा में बैंक की प्रतिलिपि प्रमाण स्वरूप रखा जाएगा। आपने संदर्भ के लिए उम्मीदवार की प्रतिलिपि पास रखें। भुगतान के पश्चात आप "भुगतान विवरण" पर जाएं तथा "जर्नल सं." "सीबीएस शाखा कोड" और "शाखा का नाम" दर्ज करें। **चालान की स्कैन की गई राइट्स प्रतिलिपि को अब अपलोड करें।**

नोट: जनरेट चालान 72 घंटे तक वैध होंगे। अतः इस समय अवधि में भुगतान करना सुनिश्चित करें।

4. मूल प्रशस्ति पत्र/दस्तावेजों को साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना होगा। यदि उनके किसी भी दावे को यदि गलत पाया जाता है तो उनकी उम्मीदवारी को तत्काल रद्द कर दिया जाएगा।

5. राइट्स के प्रभागीय अभ्यर्थी भी ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। साक्षात्कार के लिए चुने जाने पर, वे अपने सार-वृत्त की हार्ड कॉपी अपने नियंत्रक अधिकारी तथा कार्मिक विभाग द्वारा **अपर महाप्रबंधक(का)/भर्ती कक्ष राइट्स लिमिटेड** को अर्पित करें इसके बिना उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

6. सेवारत सरकारी/पीएसयू के कर्मचारियों का चयन होने की स्थिति में मूल संगठन से समुचित रूप से कार्यभार त्यागने पर ही उन्हें कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति दी जाएगी।

7. उम्मीदवार को केवल एक ही आवेदन प्रस्तुत करना होगा और एक बार प्रस्तुत आवेदन को बदला नहीं जा सकता। ऑनलाइन आवेदन जमा कराने के लिए एक वैध ई-मेल आईडी देना अनिवार्य है। राइट्स उम्मीदवार को भेजे गए किसी भी ई-मेल के न मिलने पर जिम्मेवार नहीं होगा।

8. इस भर्ती प्रक्रिया के बारे में सारी जानकारी केवल राइट्स वेबसाइट के '**करियर सैक्शन**' पर उपलब्ध होगी। अतः अभ्यर्थियों को आवधिक रूप से वेबसाइट देखने का परामर्श दिया जाता है।

9. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि एक ही रंग के पासपोर्ट के फोटोग्राफ पूरी भर्ती प्रक्रिया के दौरान प्रयुक्त किया जाए।

3. Ensure that you have a printer connected to your computer. Click on "Applicant login". Click on "Make Payment". The payment details show the amount to be paid to the bank based on your category. Click on "Generate Slip". The Application Fee Payment Challan in triplicate will get generated. Take the print out of the challan and go to the nearest Indian Bank branch and make payment. The bank official will fill in the Branch Name, Journal No. and CBS Branch Code in the three copies of challan. Ensure that the bank official mentions the above three details when he/she stamps your challan. Bank's copy will be retained by the Indian Bank branch you visited. Retain the candidate's copy for your reference. After making the payment you need to go to "Payment Details" and enter the "Journal No.", "CBS Branch Code" and "Branch Name". **You will be required to upload the scanned RITES copy of the challan.**

Note: The challan generated will be valid only for 72 hours. So, ensure to make the payment within this time frame.

4. The original testimonials/documents will have to be produced at the time of interview. If any of their claims is found to be incorrect, their candidature shall be summarily rejected.

5. Departmental Candidates of RITES are also required to apply online. However if shortlisted for interview, they will have to forward the Hard copy of the Resume through their controlling officer and Personnel Department to **AGM(P)/Rectt, Recruitment cell, RITES Ltd.** without which the candidature will not be considered.

6. Serving Govt./PSU officials, if selected will be allowed to join only after they are properly relieved from their parent organization.

7. Candidates should submit only single application and application once submitted cannot be altered. A valid e-mail ID is essential for submission of the online application. RITES will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.

8. All information regarding this recruitment process would be made available in the '**Career**' section of RITES website only. Applicants are advised to check the web site periodically.

9. Candidates should ensure that the same passport size photograph is used throughout this recruitment process.

10. नियत तारीख को उपरोक्त दस्तावेजों को ऑन लाइन आवेदन के साथ प्राप्त नहीं होने पर उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा.

नोट 1: चूंकि ये आवेदन पत्र कंप्यूटरीकृत प्रणाली में प्रोसेस किए जाएंगे. अतः उम्मीदवारों को अपने आवेदन सही रूप में भरते समय विशेष ध्यान देना होगा.

नोट 2: उम्मीदवारों को सुनिश्चित करना होगा कि वे पात्रता के सभी मापदंडों को पूरा करते हों. राइट्स द्वारा चयन के सभी चरणों में अभ्यर्थी का प्रवेश, साक्षात्कार निर्धारित पात्रता शर्तों को संतोषजनक रूप से पूरा करने तक अनंतिम माना जाएगा। पहले या साक्षात्कार के बाद किसी भी समय सत्यापन पर पात्रता शर्तों में से किसी को पूरा नहीं पाया गया तो उनकी उम्मीदवारी रद्द मानी जाएगी।

नोट सं. 3. अभ्यर्थियों से साक्षात्कार बुलावा के समय निम्नलिखित दस्तावेजों की स्वः हस्ताक्षरित प्रतियां साथ लाने का अनुरोध किया जाता है

1. आयु प्रमाण- पत्र
2. शैक्षणिक योग्यता प्रमाण-पत्र
3. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/ भूतपूर्व सैनिक तथा शारीरिक विकलांग नीचे दिए गए प्रोफार्मा के अनुसार जहां लागू हो के दावों से संबंधित प्रमाण-पत्र
4. आयु/फीस रियायत के लिए दावे का प्रमाण-पत्र, जहां लागू हो.

सामान्य जानकारी और अनुदेश

1. आवेदन करने से पहले अभ्यर्थी महिला/पुरुष सुनिश्चित कर लें कि वे पात्रता मानदंड और इस विज्ञापन में उल्लिखित अन्य मानदंडों को पूरा करते हों।
2. अनिवार्य योग्यता एक एआईसीटीई / सरकारी मान्यता प्राप्त संस्थान या विश्वविद्यालय से प्राप्त हो.
3. प्रबंधन को भर्ती/चयन प्रक्रिया के पश्चात यदि आवश्यकता हो तो इसे रद्द/प्रतिबंधित/बढ़ाने /संशोधित/परिवर्तित करने का अधिकार है।
4. अंक तालिका जारी करने की के तारीख को योग्यता प्राप्त करने की तारीख के रूप में लिया जाएगा।
5. जहां डिग्री/डिप्लोमा के लिए CGPA के / OGPA / DGPA अथवा लैटर ग्रेड दिए गए हैं, विश्वविद्यालय / संस्थान के मानदंडों अनुसार अंकों के समतुल्य इनका प्रतिशत आवेदन फार्मा में दर्शाया जाए.

10. No application will be entertained after the expiry of last date of receipt of Online Application Form

Note 1: Since these application forms are to be processed in a computerised system, due care should be taken by the candidates to fill up their application form correctly.

Note 2: The candidates should ensure that they fulfill all the eligibility conditions. Their admission at all the stages of selection for which they are admitted by RITES viz. Interview will be purely provisional, subject to their satisfying the prescribed eligibility conditions. If on verification at any time before or after Interview, it is found that they do not fulfill any of the eligibility conditions; their candidature for the Examination will be cancelled by RITES.

Note 3. Candidates are requested to keep ready self attested copies of the following documents when they are called for Interview

1. Certificate of Age.
2. Certificate of Educational Qualifications.
3. Certificate in support of claim to belong to Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Other Backward Classes, Ex-Serviceman or Physically Handicapped, where applicable as per formats given below.
4. Certificate in support of claim for age/fee concession, where applicable.

GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS

1. Before applying, candidate should ensure that he/she fulfills the eligibility criteria and other norms mentioned in this advertisement.
2. Essential qualification should be from a AICTE/Govt. approved Institution or University
3. Management reserves the right to cancel / restrict /enlarge /modify/alter the recruitment /selection process, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.
4. Date of issuance of mark sheet shall be taken as the date of acquiring qualification.
5. Wherever CGPA/OGPA/DGPA or Letter Grade in a degree / diploma is awarded, its equivalent percentage of marks must be indicated in the application form as per norms adopted by University / Institute.

6. जहां के लिए CGPA के / OGPA / DGPA को परिवर्तित करने के लिए विश्वविद्यालय / संस्थान के मानदंडों के अभाव में एआईसीटीई के मानदंडों का अनुपालन किया जाए.

7. राइट्स में चयनित उम्मीदवारों को भारत में कहीं भी तैनात किया जा सकता है।

आवश्यक तारीखें

ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन करने की तारीख	15.01.2015
ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन करने की अंतिम तारीख	04.02.2015
इंडियन बैंक की शाखा में आवेदन शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि	04.02.2015

6. In the absence of any proof of norms adopted by the university / Institute to convert CGPA/OGPA/DGPA into percentage, the criteria adopted by AICTE shall be followed.

7. Candidates selected in RITES are liable to be posted anywhere in India.

IMPORTANT DATES

Start date of online registration	15.01.2015
End date of online registration	04.02.2015
Last Date of payment of Application fee in respective Indian Bank Branch	04.02.2015